
I

1 II lili lil: III lil til Ulil
S004P01E5TCY

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

na základě usnesení Rady Města Hodonín ě. 6414 ze dne 06.09.2022 a usnesení Rady Obce
Rohatec č. 8/81-R2022 zc dne 13.09.2022 uzavírají níže uvedené obce tuto veřejnoprávní
smlouvu (dále jen smlouva):

ČI. I

Smluvní strany

1. Město Hodonín
IČ: 00284891
zastoupené starostou města Liborem Střechou
sídlo: Masarykovo nám. 53/1. 695 35 Hodonín
jakožto obec s rozšířenou působností
(dále jen „Město Hodonín'4)

a

2. Obec Rohatec
IČ: 00488526
zastoupená starostou obce Ing. Jarmilem Adamcem, Ph.D
sídlo: Květná 359/1, 696 01 Rohatec
jakožto obec příslušná do správního obvodu města Hodonín

(dále jen „Obec Rohatec")

ČI. II
Předmět smlouvy

1. Podle ustanovení § 63 zákona ě. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb„ správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), budou orgány města

Hodonína vykonávat namísto orgánů obec Rohatec v jejím správním obvodu
v souladu s ustanovením § 105 zákona é. 250/2016 Sb„ o odpovědnosti za přestupky a

řízení o nich (dále jen ZOP) veškerou příslušnost k projednávání přestupků, a to

přestupků podle ustanovení § 60 odst. 2 ZOP a přestupků podle zvláštních právních
předpisů.

2. Na základě této smlouvy budou orgány Města Hodonín místně příslušnými správními

orgány v řízení o přestupcích podle odst. 1 . tohoto článku této smlouvy pro správní
obvod Obce Rohatec.

3. Správní poplatky, výnosy pokut. příp. jiné náklady řízení uložené orgány Města

Hodonín při výkonu přenesené působnosti podle této smlouvy jsou příjmem rozpočtu

Města Hodonín.

1



ČI. III
Úhrada nákladů

1 . Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne Obee Rohatec ze svého
rozpočtu Městu Hodonín příspěvek na jeho účet č. 19-424671/0100, vedený u

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, paušální poplatek ve výši 4.000.- Kč (slovy:
čtyři tisíce korun českých) za každý jeden projednaný přestupek, nejméně však 4.000,-
Kč za pololetí kalendářního roku. Příspěvek se uhradí za každé pololetí dle
projednaných přestupku na základě faktury se splatností 10 dnu ode dne doručení
faktury.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za projednaný přestupek bude smluvními
stranami považován každý přestupek ukončený:

a) rozhodnutím o uložení správního trestu

b) projednáním přestupku bez uložení správního trestu tj. podmíněné upuštění od
uložení správního trestu nebo upuštění od uložení správního trestu

c) odložením věci z důvodů uvedených v ZOP nebo ve správním řádu
d) zastavením řízení z důvodů uvedených v ZOP nebo ve správním řádu
e) uložením správního trestu v příkazním řízení příkazem na místě vydáním

příkazu o uložení správního trestu

f) postoupením věci jinému správnímu orgánu
g) předáním věci

h) neshledáním důvodu k zahájení řízení po přijetí podnětu k zahájení řízení, ve

smyslu § 42 správního řádu. nebvlo-li postupováno dle § 46 správního řádu

ČI. IV
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01 . 01 . 2023. l ato smlouva
nabývá platnosti dnem. kdy rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o

udělení souhlasu s uzavřením smlouvy nabude právní moci.

2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou formou, a to i bez udání důvodu. Výpovědní
lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Podání výpovědi nemá vliv na

úhradu příslušného příspěvku za výkon státní správy na úseku řízení o přestupcích
podle této smlouvy ze strany Obee Rohatec ani na případnou náhradu škody.

ČI. V
Společná ustanovení

1. Obec Rohatec předá do deseti dnů ode dne účinnosti této smlouvy Městu Hodonín
veškerou spisovou agendu související s výkonem činností podle čl. II této smlouvy.
Město Hodonín vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu
související s výkonem činností podle čl. II této smlouvy.

2. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po nabyli účinnosti
smlouvy na úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

2



r 3. Po dobu účinnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých

obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

4. Ve věcech ve smlouvě výslovně neupravených se řídí práva a povinnosti, jakož i

ostatní právní vztahy platnými právními předpisy.

5. Smluvní strany se zavazují, že si poskytnou vzájemnou pomoc při plnění předmětu

této smlouvy.

6. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž tři

obdrží Město Hodonín, jeden stejnopis Obec Rohatec a jeden stejnopis veřejnoprávní

smlouvy s přílohou obdrží Krajský úřad Jihomoravského kraje spolu se žádostí o

souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

7. Uzavření této smlouvy schválila v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o

obcích Rada Obce Rohatec na její schůzi konané dne 13.09.2022 usnesením č. 8/8 1

R2022 a Rada Města Hodonína na její schůzi konané dne 06.09.2022 usnesením č.

6414

8. Přílohu této smlouvy tvoří usnesení Rady Města Hodonín, usnesení Rady Obce

Rohatec, žádost Obce Rohatec a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu

Jihomoravského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy.

r

V Hodoníně dne ..?.U.OP22
2 3. 11. 2022

V Rohatci dne

Za Město Hodonín: Za Obec Rohatec:

3



09J| Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

MĚSTO HODONÍN

Váš dopis značky: -

Ze dne: -

Spisová značka: -

Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje:

Telefon:

r n

j

E-mail:

Datum: 21.11.2022

Výpis z usnesení Rady města Hodonína

Sdělujeme Vám, že Rada města Hodonína na své 88. schůzi konané dne 06.09.2022 projednávala

problematiku uzavření veřejnoprávní smlouvy a přijala k ní následující usnesení:

Usnesení ě. 6414

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Hodonín a Obcí Rohatec

k zajištění výkonu přenesené působnosti na úseku řízení o přestupcích dle ustanovení § 159 a násl.

zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 105 zákona č. 250/2016 Sb.,

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, v předloženém znění.

S pozdravem

KB Hodonín - 1. ú : 424671/0100, ICO: 00284891, DlC: CZ69900I303, lei : 518 316 1 1 1, www hodonín eu
1/1



OBEC ROHATEC

IČO 00488526

Květná 1, 696 01 Rohatec, tel.: 518359230

Výpis usnesení ze zápisu č. 81 zjednání Rady Obce Rohatec konané dne 13.9.

2022

Bod programu č. 8- Dodatek k Veřejnoprávní smlouvě. Město Hodonín-ZOP

Usnesení č. 8/81-R2022

Rada obce Rohatec

Schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obci Rohatec, Květná 1 a Město Hodonín,

Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČ:00284891 v předloženém znění a pověřuje

starostu podpisem smlouvy.

H 6-0-0

S pozdravem

Ing. Jarmil Adamec, Ph.D

starosta



7PS4"

Obec Rohatec
Květná 359/1 , 696 Oi Rohatec

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN
Kancelář iř>|c»T,rvctí

tí t

Do&ío dnr. JY. 9-. 2 7-2-
Spíc 7n.

"číslo doDOi ZprucO'

Přílohy

v xx-f I 'Jklódaci zniik

ROHATEC 1270-2020

Váš dopis zn:

Ze dne:

Číslo jednací:

Spisová značka:

Vyřizuje:

Tel:

E-mail:

Datum:

Ro- 1264/2022

Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1

695 01 Hodonín

Vážení zastupitelé,

dovolujeme si Vás opětovně požádat o schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy dle paragrafu 63

Zákona o obcích, podle nějž by město Hodonín vykonávalo přenesenou působnost v oblasti agendy

přestupků, u níž by byla dána věcná a místní příslušnost Komise pro projednávání přestupků obce

Rohatec. Rádi bychom tuto smlouvu schválili s účinností od 1. 1. 2023. Obdobné smlouvy město

Hodonín uzavřelo v minulosti s vícero obcemi správního obvodu ORP, a jsme přesvědčeni o tom,

že město disponuje dostatečnými odbornými a zkušenými zaměstnanci, kteří by tuto agendu i pro

obec Rohatec mohli vykonávat. Přestupková komise obce Rohatec zpracuje ročně přibližně 15

přestupků.

S přáním hezkého dne za obec Rohatec

Digitálně podepsal

. nu ry Ing. Ph.D. Jarmil Adamec
Ing. Ph.D. Jarmil Adamec

Datum; 1307.2022

13:56:37 CEST

Ing. Jarmil Adamec, Ph.D.

starosta

Telefon: 518 360 090 | info@rohatec.cz | www.rohatec.cz

Bankovní spojení: Komerční banka Hodonín | číslo účtu: 2332 /6 /1 /0 100 | IČ: 00488526 | DIG: CZ00488526



rv#'/*7
' -"i

* * v

......KRAJSKY URAĎ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
•: *'r*, 1*3"

* f *■ >

{■ níríij.i odbor kontrolní » Právní

* -rne íi:te Zerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Č.j.:JMK /2022 Sp. zn.: S - JMK 167680/2022 OKP

-itftaiiUM i /i, H. H>,

Brno 25.11.2022

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje podle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 160 odst. 5 a § 164 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy podle ustanovení § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,

ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín,

a obcí Rohatec, se sídlem Květná 359/1, 696 01 Rohatec, sepsané dne 23.11.2022, podle které budou

orgány města Hodonín vykonávat namísto orgánů obce Rohatec v jejím správním obvodu v souladu s § 105

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů,

veškerou příslušnost k projednávání přestupků, přestupků podle § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb.,

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů a přestupků podle zvláštních

právních předpisů, a to ode dne 01.01.2023 na dobu neurčitou.

Odůvodnění

Dne 24.11.2022 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále též „krajský úřad") žádost města Hodonín,

navenek zastoupeného starostou města Liborem Střechou, a obce Rohatec, navenek zastoupené starostou

obce Ing. Jarmilem Adamcem, Ph.D., o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy sepsané dne

23.11.2022 mezi městem Hodonín a obcí Rohatec. Podle uvedené veřejnoprávní smlouvy budou orgány

města Hodonín vykonávat namísto orgánů obce Rohatec v jejím správním obvodu v souladu s § 105 zákona

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

č. 250/2016 Sb.") veškerou příslušnost k projednávání přestupků, přestupků podle § 60 odst. 2 zákona

č. 250/2016 Sb. a přestupků podle zvláštních právních předpisů, a to ode dne 01.01.2023 na dobu

neurčitou.

Krajský úřad konstatuje, že obě obce, které jsou smluvními stranami předmětné veřejnoprávní smlouvy,

jsou povinny vykonávat přenesenou působnost ve stejném správním obvodu obce s rozšířenou působností

tak, jak požaduje ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích"). Současně je splněna podmínka § 105 zákona

č. 250/2016 Sb., podle kterého může obec uzavřít veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti pouze

sobci s rozšířenou působností nebo sobci s pověřeným obecním úřadem, v jejímž správním obvodu se

obec nachází. Předmětem veřejnoprávní smlouvy je přenesená působnost, která je na základě zákona

1



svěřena orgánům všech obcí. Přenášena je veškerá příslušnost k projednávání přestupků tak, jak sta

§105 zákona č. 250/2016 Sb. Po formální stránce obsahuje předložená veřejnoprávní smlouva všecnoy

náležitosti stanovené ustanovením § 63 odst. 2 zákona o obcích.

Dále krajský úřad konstatuje, že předmětná veřejnoprávní smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením

§ 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), tedy

že veřejnoprávní smlouva není v rozporu s právními předpisy, neobchází je a je v souladu s veřejným

zájmem. Uzavření veřejnoprávní smlouvy nesnižuje důvěryhodnost veřejné správy, je účelné a obce mají

při jejím uzavírání za cíl plnění úkolů veřejné správy. Krajský úřad přitom posuzoval veřejnoprávní smlouvu

podle jejího skutečného obsahu.

K uzavření veřejnoprávní smlouvy je třeba souhlasu krajského úřadu (ustanovení § 63 odst. 1 zákona

o obcích). Dle ustanovení § 164 odst. 3 správního řádu, jestliže zákon stanoví, že k uzavření veřejnoprávní

smlouvy je třeba souhlasu správního orgánu, je veřejnoprávní smlouva uzavřena dnem, kdy tento souhlas

nabude právní moci.

Protože účastníkům řízení bylo v plném rozsahu vyhověno, od dalšího odůvodnění se upouští

(ustanovení § 68 odst. 4 správního řádu).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do patnácti dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra

prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Lhůta

pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

ved o

vedoucí oddělení stížností, petic a vnitřní kontroly

Rozdělovník:

Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín, IČO 00284891

Obec Rohatec, Květná 359/1, 696 01 Rohatec, IČO 00488526

Počet listů rozhodnutí: 1

Počet příloh/listů příloh: 0/0

Vyřizuje

2


